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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 
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FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM
Vasario 26 d. 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą su br. kun. 
Arūnu Peškaičiu OFM. Žiūrėsime vieno garsiausių šių lai-
kų režisieriaus Stiveno Spilbergo filmą „Dirbtinis intelektas“, 
Artificial Intelligence: AI., (2001, JAV).
Tai provokuojatis, prieštaringas ir nenuspėjamas filmas. Jo veiksmas vyksta ateityje, kai žemėje 
egzistuoja robotai kaip du vandens lašai panašūs į žmones. Pagrindinis klausimas, kurį gvildena 
režisierius: ar robotai, dirbtiniai žmonės gali turėti jausmus, ar gali mylėti, galų gale? Taip pat 
filme keliamos itin režisieriui rūpimos temos – kaip įmanu priimti kitą kitokį? Ar egzistencinių 
ribų peržengimas nekuria sąlygų agresijai?
Filmas bus rodomas lietuvių kalba. Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, Maironio g. 
10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu padiskutuoti, 
pasidalinti įžvalgomis. Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.

Anuo metu Dvasia Jėzų paakino 
nukeliauti į dykumą. Jis praleido dy-
kumoje keturiasdešimt dienų šėtono 
gundomas, buvo kartu su žvėrimis, 
ir angelai jam tarnavo. 

Kai Jonas buvo suimtas, Jėzus su-
grįžo į Galilėją ir ėmė skelbti Gerąją 
Dievo Naujieną: „Atėjo įvykdymo 
metas, Dievo Karalystė čia pat! Atsi-
verskite ir tikėkite Evangelija!“ 

EVANGELIJA (Mk 1, 12-15)   

Žmogus gyvas ne vien 
duona, bet ir kiekvienu 
žodžiu, kuris išeina  

iš Dievo lūpų.   

Mt 4, 4b 
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PAŠAUKIMŲ SAVAITGALIS
Jaunuoliai ir vyrai nuo 16 metų, kurie dar nepasirinko gyvenimo kelio, esate kviečiami praleisti 
PAŠAUKIMŲ SAVAITGALĮ Vilniaus Šv. Juozapo kunigų seminarijoje (Kalvarijų g. 325, Vil-
nius) š. m. vasario 23–25 dienomis. Šis savaitgalis – tai gera proga susipažinti su kunigiškuoju 
pašaukimu ir pasiruošimu kunigystei, galimybė pabūti su Dievu ir pamąstyti, kokiu gyvenimo 
keliu Jis kviečia eiti. Taip pat nors trumpam atsitraukti nuo gyvenimo šurmulio bei nuolatinio 
bėgimo tam, kad tas dienas skirtute Dievui ir atpažintumėte savo pašaukimą, kurį Dievas jums 
dovanoja. 
Rekolekcijų pradžia – vasario 23 d., 18 val. 
Norintieji dalyvauti registruokitės tel: +370 5 270 1602 arba el.p.:rastinevks@seminarija.lt

GAVĖNIOS AKCIJA „PASNINKO DĖŽĖ“
Gavėnios laiku kviečiame jungtis į kasmetinę Vilniaus arkivyskupijos Carito inicijuojamą „Pas-
ninko dėžės“ akciją. Parapijos tikinčiuosius, kurie malda, pasninku ir išmalda artinasi prie šv. 
Velykų slėpinio, kviečiame aukoti, dalintis negendančiais maisto produktais taip padedant sto-

kojantiems. Šie maisto produktai bus skirti Vilniaus Arkivyskupijos Carito socialinės 
pagalbos ir integracijos centrui „Betanija“, kuris 5 dienas per savaitę maitina ir suteikia 
maisto lauknešėlius daugiau nei 250 asmenų per dieną.  
Pasninko dėžę pamatysite iš karto įėję pro pagrindinį įėjimą į bažnyčią.

BERNARDINAI.LT IEŠKO REKLAMOS PARDAVIMŲ VADYBININKO
Interneto dienraštį leidžianti viešoji įstaiga „Bernardinai.lt“ ieško laisvai samdomo reklamos  
pardavimų vadybininko. Jei turite patirties šioje srityje arba pažįstate tokį asmenį – kreipkitės 
administracija@bernardinai.lt arba tel. +370 687 98689.
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 Pr 9, 8–15: Dievo sandora su iš tvano išgelbėtu Nojumi
Ps 25: P. Visi tavo, Viešpatie, takai yra tiesa ir meilė ištikimoji tiems,  

kas tavo Sandoros laikos.
1 Pt 3, 18–22: Jus dabar gelbsti Krikštas

Mk 1, 12–15: † Jis buvo šėtono gundomas, ir angelai jam tarnavo 

Šv. Grigaliaus Nazianziečio  
Evangelijos komentaras  
„Gundymas po krikšto“
Jeigu po krikšto esi gundomas (-a) persekiotojo, 
gundytojo, šviesos kunigaikščio, tai žinok, kad 
tau suteiktas šansas pasiekti pergalę. Jis tikrai 
tave bandys, kaip jis tai darė su mūsų Viešpaties 
Dievo Žodžiu, apsimetęs žmogaus pavidalu, kurį 
sukūrė amžinoji Tiesa. Negali atsisakyti tos kovos, 
kurioje tavo ginklais yra Šventoji Dvasia ir krikšto 
vanduo, užgesinantis visas ugningas blogio strėles.
Jeigu tave viliotų kalbomis apie būtiniausius 
dalykus, - tiksliai taip darė ir Jėzui, - jeigu tau 
jis tikrai atrodys alkanas, neignoruok šio prašy-
mo. Bet atsiliepk tuo ko jis nežino: tikrą ja duona 
siųsta iš dangaus, g yvenimo Žodžiu, kuris teikia 
pasauliui g yvybę.
Jeigu gundys tuštybe, - taip jis darė ir Kristui, 
kai pastatė jį ant šventyklos šelmens, sakydamas: 

„pulk žemyn“ (plg. Mt 4,6), kad atskleistų savo 
visagalybę, - būk atsargus ir nepulk, kad jo dėka 
pakilęs netaptum puikybės vergu.
Jeigu bandys akies krašteliu parodyti tau paval-
džias visas pasaulio karalystes ir pareikalaus 
pagarbinti jį, paniekink jį: jis yra tikras vargšas. 
Atsakyk jam tais žodžiais, kurie yra patvirtin-
ti dievišku antspaudu: „Aš taip pat esu Dievo 
atvaizdas, tik nebuvau nublokštas iš aukštybių, 
iš savo šlovės ir puikybės viršūnės ir sudužęs, kaip 
tu. Aš per krikštą esu aprengtas Kristumi, esu 
tapęs kitu Kristumi, kurį tu esi priverstas šlovin-
ti“. Po šių žodžių, jis tikrai pasitrauks, nes bus 
mirtinai nugalėtas. Tuos žodžius jis pajus tarsi 
jie būtų atėję iš pačio aukščiausio šviesos šaltinio 
Kristaus, nes tas kas taip pasako yra apšviestas 
paties Kristaus. Tokia tad yra krikšto vandens 
teikiama nauda tiems, kurie pripažįsta Viešpaties 
galią.

Popiežius PRANCIŠKUS. 
Žinia 2024 m. Gavėnios proga  
Per dykumą Dievas veda mus į laisvę

Kai mūsų Dievas apsireiškia, jis skelbia laisvę: 
„Aš esu Viešpats, tavo Dievas, kuris išvedžiau 
tave iš Egipto žemės, iš vergijos namų“ (Iš 20, 
2). Taip prasideda Mozei ant Sinajaus kalno 
duotas Dekalogas. Žmonės puikiai supranta, 

apie kokį egzodą Dievas kalba: vergovės patir-
tis vis dar įspausta jų kūne. Tauta dykumoje 
gauna Dešimt žodžių kaip kelią į laisvę. Mes 
juos vadiname „įsakymais“, pabrėždami sti-
prią meilę, kuria Dievas ugdo savo tautą. Tai 
iš tiesų galingas kvietimas į laisvę. Jis nesibai-
gia vienu įvykiu, nes bręsta kelionėje. Kaip Iz-
raelis dykumoje vis dar nešiojasi savyje Egiptą 
– dažnai ilgėdamasis praeities ir murmėdamas 
prieš Dangų bei Mozę, – taip ir šiandien Die-

vo tauta savyje nešioja-
si slegiančius pančius, 
kuriuos turi apsispręsti 
palikti. Tai suvokiame, 
kai netenkame vilties 
ir klaidžiojame per gy-

venimą kaip po apleistą dykvietę, neturėdami 
bendrai siekiamo kelionės tikslo – Pažado 
žemės, į kurią galėtume veržtis. Gavėnia yra 
malonės metas, kai dykuma vėl tampa, kaip 
skelbia pranašas Ozėjas, pirmosios meilės vie-
ta (plg. Oz 2, 16–17). Dievas ugdo savo tautą, 
kad ji išeitų iš vergijos ir patirtų perėjimą iš 
mirties į gyvenimą. Kaip jaunikis jis iš naujo 
patraukia mus prie savęs ir šnabžda meilės žo-
džius mūsų širdims.
Išėjimas iš vergijos į laisvę nėra abstrakti kelio-
nė. Kad mūsų Gavėnia taip pat būtų konkreti, 
pirmas žingsnis yra noras pamatyti tikrovę. Kai 
degančiame krūme Viešpats patraukė Mozės 
dėmesį ir kalbėjo su juo, jis iš karto apsireiškė 
kaip Dievas, kuris mato ir, svarbiausia, klau-
sosi: „Aš mačiau savo tautos kančią Egipte, 
girdėjau jų skundo šauksmus prieš savo engė-
jus. Iš tikrųjų aš gerai žinau, ką jie kenčia, nu-
žengiau išgelbėti iš egiptiečių rankų ir nuvesti 
iš to krašto į gerą ir erdvų kraštą, į kraštą, te-
kantį pienu ir medumi“ (Iš 3, 7–8). Ir šiandien 
daugybės engiamų brolių ir seserų šauksmas 
pasiekia dangų. Paklauskime savęs: ar jis pa-
siekia ir mus? Ar sukrečia mus? Ar sujaudina? 
Daugybė veiksnių tolina mus vienus nuo kitų 
ir neigia pirminę mus siejančią brolybę.
Lankydamasis Lampedūzoje uždaviau du 
klausimus kaip priešpriešą globaliai plintan-
čiam abejingumui, ir šie klausimai tampa vis 
aktualesni: „Kur tu esi?“ (Pr 3, 9) ir „Kurgi 

tavo brolis?“ (Pr 4, 9). Gavėnios kelionė bus 
konkreti, jei, iš naujo įsiklausydami į šiuos 
du klausimus, pripažinsime, kad ir šiandien 
tebesame faraono valdžioje. Jo viešpatavimas 
mus išsekina ir daro nejautrius. Toks plėtros 
modelis skaldo ir išplėšia iš mūsų ateitį. Už-
teršiama žemė, oras ir vanduo, negana to, 
užnuodijamos sielos. Nors Krikštu prasidėjo 
mūsų išlaisvinimas, tačiau mumyse išlieka ne-
paaiškinamas vergijos ilgesys. Tai tarsi trauka 
prie pažįstamų dalykų teikiamo saugumo, ji 
kenkia mūsų laisvei. 
Norėčiau atkreipti jūsų dėmesį į reikšmin-
gą Išėjimo knygos pasakojimo detalę: būtent 
Dievas mato, yra sujaudinamas ir išlaisvina, 
– Izraelis to neprašo. Faraonas užgesina net 
svajones, pavagia dangų, sudaro regimybę, 
kad šio pasaulio, kuriame trypiamas orumas 
ir paneigiami autentiški ryšiai, neįmanoma 
pakeisti. Jam pavyksta visa tai pajungti sau. 
Paklauskime savęs: ar trokštu naujo pasaulio? 
Ar esu pasirengęs atmesti kompromisus su 
senuoju pasauliu? Daugelio brolių vyskupų, 
taip pat daugybės taikos ir teisingumo labui 
besidarbuojančių žmonių liudijimas vis labiau 
įtikina mane, kad būtent vilties „deficitą“ rei-
kia iškelti aikštėn. Tai kliūtis svajoti, neby-
lus šauksmas, siekiantis dangų ir jaudinantis 
Dievo širdį. Tai primena nelaisvės ilgesį, pa-
ralyžiuojantį Izraelį dykumoje ir neleidžiantį 
judėti pirmyn. Išėjimas gali nutrūkti: kitaip 
neįmanoma paaiškinti, kodėl žmonija, pasie-
kusi visuotinės brolybės slenkstį, taip pat tokį 
mokslo, technikos, kultūros ir teisinės raidos 
lygį, kai galima visiems užtikrinti orumą, 
blaškosi nelygybės ir konfliktų tamsoje. 

Tęsinys kitame laikraštėlyje

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidiniame 
kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vaišins 
mūsų draugai menininkai, ekologai, ūkininkai Arūnas Kulikauskas ir Ok-
sana Judakova. Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 


